Я Р О С Л А В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Н Е К Р А С О В С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От  18.03.2022   № 107
Об индексации (повышении) с 01 января 2022 года

должностных окладов и окладов за классный чин
работников органов местного самоуправления

сельского поселения Красный Профинтерн

Некрасовского муниципального района
   Руководствуясь  статьей  134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 6 Указа Губернатора Ярославской области от 10 января 2022 г. N 1
"Об индексации размеров должностных окладов",
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН РЕШИЛ:

       1.Индексировать (повысить) с 01 января 2022 года в 1,059 раза размеры  должностных окладов и окладов за классный чин работникам органов местного самоуправления сельского поселения Красный Профинтерн Некрасовского муниципального района в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете сельского поселения Красный Профинтерн на соответствующий финансовый год.

       2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

       3.Настоящее решение  вступает  в  силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Муниципального
  Совета сельского поселения

    Красный Профинтерн

                               Е.Л. Шалыгина
Согласовано:
Руководитель ф\э отдела                                               О.В.Васильева
Исп.

Кубарева Л.Л.